
Sdružení rodičů a přátel školy při gymnáziu Volgogradská, Volgogradská 6a,
700 30 Ostrava Zábřeh

Zápis ze schůze  Sdružení rodičů  při gymnáziu Volgogradská 6a
ze dne 26.11.2013

Přítomní:  dle prezenční listiny ze dne 26.11.2013

Program:

1.Zahájení
2.Úkoly a požadavky z minulé schůze
3.Výběr členských příspěvků 2013/2014 
4.Úprava rozpočtu dle skutečného stavu členských příspěvků 2013/2014
5.Nový Občanský zákoník a změny z něj vyplývající pro Sdružení 
6.Diskuze, požadavky členů sdružení a náměty na projednání
7.Určení termínu další schůze

1. Zahájení

Schůzi zahájil  a všechny přítomné přivítal pan Luděk Růčka.

2.Úkoly a požadavky z     minulé schůze  

Dle bodu 5, ad 1) 
Veškeré informace o činnosti Sdružení  jsou již zveřejňovány na webových stránkách školy v sekci sdružení 
rodičů.

Dle bodu5, ad 2)
Radě rodičů Sdružení, která je složená z volených zástupců tříd jsou zasílány pozvánky na pravidelnou schůzi 
Sdružení. 

Dle bodu 5, ad 4)
K žádosti o příspěvek pro maturitní třídy se vrátíme na dnešní schůzi  v diskuzi. 
Viz bod 6. zápisu Diskuze, požadavky Rady a členů sdružení.

3. Výběr členských příspěvků 2013/2014

Ke dni 26.11.2013 bylo celkem vybráno na členských příspěvcích pro školní rok 2013/2014:  
69.200,-Kč (šedesátdevětisícdvěstěkorunčeských).

Celkový stav pokladny ke dni 26.11.2013 činí:
108.616,- Kč (jednostosmtisícšestsetšestnáctkorunčeských).

strana 1/4



Třída Výběr členských 
příspěvků

1.A 5 600,00 Kč

1.B 5 200,00 Kč

2.A 6 000,00 Kč

2.B 5 400,00 Kč

3.A 5 800,00 Kč

3.B 6 000,00 Kč

4.A 6 200,00 Kč

4.B 5 600,00 Kč

5.A 5 000,00 Kč

5.B 4 600,00 Kč

6.A 3 400,00 Kč

6.B 0,00 Kč

7.A 4 200,00 Kč

7.B 1 600,00 Kč

8.A 0,00 Kč

8.B 4 600,00 Kč

Celkem 69 200,00 Kč

4. Úprava rozpočtu dle skutečného stavu členských příspěvků

1) Rozpočet se navyšuje o schválenou částku příspěvku pro maturitní třídy, dle bodu 6.,ad7)  zápisu.

2) Rozpočet  se  upřesňuje  dle  skutečné  výše  vybraných  příspěvků  v bodě  přerozdělení  15  %  výběru 
členských příspěvků zpět do tříd. Příspěvek bude třídám uhrazen na základě předloženého daňového 
dokladu maximálně do výše hodnoty příspěvku.

Třída Výběr členských 
příspěvků

15% přerozděleno do 
tříd

1.A 5 600,00 Kč 840,00 Kč
1.B 5 200,00 Kč 780,00 Kč

2.A 6 000,00 Kč 900,00 Kč

2.B 5 400,00 Kč 810,00 Kč

3.A 5 800,00 Kč 870,00 Kč

3.B 6 000,00 Kč 900,00 Kč

4.A 6 200,00 Kč 930,00 Kč

4.B 5 600,00 Kč 840,00 Kč

5.A 5 000,00 Kč 750,00 Kč

5.B 4 600,00 Kč 690,00 Kč

6.A 3 400,00 Kč 510,00 Kč

6.B 0,00 Kč 0,00 Kč

7.A 4 200,00 Kč 630,00 Kč

7.B 1 600,00 Kč 240,00 Kč

strana 2/4



8.A 0,00 Kč 0,00 Kč

8.B 4 600,00 Kč 690,00 Kč

Celkem 69 200,00 Kč 10 380,00 Kč

5. Nový Občanský zákoník a změny z     něj vyplývající pro Sdružení rodičů  

Dle nového OZ, platného od 1.1.2014“
§ 3045, odst.1) Sdružení podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů se 
považují za spolky podle tohoto zákona.  
§  3051  Zájmová  sdružení  právnických  osob  vzniklá  podle  dosavadních  právních  předpisů  se  i  nadále  řídí 
dosavadními právními předpisy. Zájmové sdružení právnických osob má právo změnit svoji právní formu na 
spolek podle tohoto zákona. 
§ 3042 Odporuje-li název právnické osoby ustanovením tohoto zákona, přizpůsobí právnická osoba svůj název 
požadavkům tohoto zákona do dvou let ode dne nabytí jeho účinnosti.
§216 Název spolku musí obsahovat slova „spolek“.

Z výše uvedeného vyplývá, že do dvou  let od nabytí účinnosti Obchodního zákoníku upravit název organizace a 
upravit Stanovy sdružení a takto upravené zaslat na MV ČR.

6. Diskuze, požadavky členů sdružení a náměty na projednání

1) Finanční  podpora Studentské rady při  konání zábavních  tanečních  večerů  pro mladé a ještě  mladší 
kolegy/ně ze studentstva.  Požadavek Studentské rady byl  12.000Kč s DPH. V rozpočtu plánováno 
9.000 Kč.  Do 15. ledna 2014 upřesní Studentská rada své finanční požadavky. Výbor sdružení byl  
pozván na setkání Studentské rady v roce 2014. Zodpovídá Studentská rada.

2) Nákup  zrcadel  prostřednictvím  studentů  k 26.11.2013  není  zrealizovaný.   Na  nákup  zrcadel   byla 
v rozpočtu vyčleněna částka 1.500,- Kč. Zodpovídá Studentská rada.

3) Předseda sdružení pošle rodičům a přátelům školy vánoční přání a zároveň poděkuje za finanční přízeň 
ve školním roce 2013/2014. Zodpovídá  Luděk Růčka.

4) Během ledna 2014 se vyhotoví  darovací smlouvy na zakoupené vybavení do předmětů VV, TV, HV – 
dle schváleného rozpočtu. Zodpovídá Luděk Růčka, Pavla Hanulíková Glistová

5) Zvážení   zřízení  bankovního  účtu Sdružení.  K bodu ad  5)  se  vrátíme na  příští  schůzi.  Zodpovídá 
Luděk Růčka, Pavla Hanulíková Glistová

6) V rozpočtu pro školní rok 2013/2014 byla vyčleněna finanční částka  15.000,-Kč na pořízení investic 
pro Gymnázium Volgogradská. Zástupce Gymnázia,  popř. Studentská rada předloží  Sdružení rodičů 
návrh  na  pořízení  investic  do  31.3.2014.  Návrh  zašle  zástupce  Gymnázia,  popř.  Studentská  rada 
písemně  mailem :  srps@gyvolgova.cz Na   pravidelné  schůzi  dne  29.4.2014 se  navržená  investice 
projedná s Radou sdružení. Zodpovídá Luděk Růčka, Pavla Hanulíková Glistová

7) Byl navržen a schválen finanční příspěvek maturitním třídám  na zajištění jejich aktivit spojených s 
maturitou a ukončením jejich studia na Gymnáziu Volgogradská. Byl schválen finanční příspěvek ve 
výši  20%   z  aritmetického  průměru  všech  příspěvků  dané  třídy  během  studií  na  Gymnáziu 
Volgogradská. Při výpočtu se bude vycházet z dostupných informací a údajů.  Finanční příspěvek bude 
uhrazen  na základě  předložených daňových dokladů, maximálně do stanovené výše.  Pro školní  rok 
2013/2014 viz uvedená hodnota v tabulce. Zodpovídá Pavla Hanulíková Glistová

8.A 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

8.B 4 600,00 Kč 690,00 Kč 920,00 Kč

strana 3/4

mailto:srps@gyvolgova.cz


8) Na příští schůzi se vrátíme k bodu 5 a změně názvu Sdružení podle nového OZ. Návrh názvu  „Spolek 
na ochranu a vzájemnou finanční podporu studentů a pedagogů při gymnáziu Volgogradská Ostrava-
Zábřeh“. Zodpovídá Luděk Růčka, Pavla Hanulíková Glistová

7. Určení termínu další schůze

Termín další pravidelné schůze je stanoven na 29.4.2014, v 16:00 hod

Zapsala: Pavla Hanulíková Glistová
v Ostravě, dne  26.11.2013

strana 4/4


